Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180067

O Município de ANAPU, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 14.734.067/0001-
64, com sede na Rua Treze S/N, representado por ANDRESSA COSTA RIBEIRO, na qualidade de ordenadora de despesas,
doravante denominado CONTRATANTE, e PRODEPA-EMPRESA DE TECN. DA INF. E COMUN. DO ESTADO DO PARA,
inscrito no CNPJ 05.059.613/0001-18, com sede na ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, KM 10, Belém-PA, CEP 66820-000,
representada por MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.º 2863019
SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n.º 048.051.862-91, residente na Travessa Francisco Caldeira Castelo Branco, n°
1740, Ed. Plaza, n° 1203 - São Brás - CEP: 66063-223, Belém-Pará, no final assinado, nomeado através de Decreto
Governamental, assinado em 14/01/2019, publicado no DOE n.º 33.781 em 15/01/2019, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 143,28 (cento e quarenta e três reais e vinte e oito
centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 3.743,28(três
mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2019 Atividade 0807.081220037.2.027 Manutencao do Fundo Municipal da Assistencia Social , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ANAPU - PA, 24 de Setembro de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  14.734.067/0001-64

 CONTRATANTE

 PRODEPA-EMPRESA DE TECN. DA INF. E COMUN. DO ESTADO DO PARA
 CNPJ 05.059.613/0001-18

 CONTRATADA

AV.GETÚLIO VARGAS,Nº98,CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV.GETÚLIO VARGAS,Nº98,CENTRO

		2020-09-24T11:43:01-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANAPU:14734067000164

		2020-10-28T12:55:42-0300
	MARCOS ANTONIO BRANDAO DA COSTA:04805186291

		2020-10-29T13:25:58-0300
	EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO:05059613000118

		2021-09-24T10:23:55-0300
	ANDRESSA COSTA RIBEIRO:03314119208

		2020-09-24T10:57:52-0300
	AELTON FONSECA SILVA:64095169249